

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Banco de Fomento a la Producción

Expresado en Córdoba

| | Saldos al 30 de Septiembre de 2019 |
|---|------------------------------------|
| ACTIVOS | Monto |
| EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | 364,282,733.85 |
| Moneda Nacional | 9,947,500.72 |
| Caja | 246,948.80 |
| Banco Central de Nicaragua | 47,516.81 |
| Instituciones Financieras | 9,653,035.11 |
| Depósitos Restringidos | - |
| Equivalentes de Efectivo | - |
| Moneda Extranjera | 354,335,233.13 |
| Caja | 824,715.63 |
| Banco Central de Nicaragua | 4,192,577.48 |
| Instituciones Financieras | 345,964,730.02 |
| Depósitos Restringidos | 3,353,210.00 |
| Equivalentes de Efectivo | - |
| INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS | - |
| INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN OTRO RESULTADO INTEGRAL | 250,000.00 |
| CARTERA A COSTO AMORTIZADO | 5,622,310,643.14 |
| Inversiones a Costo Amortizado, Neto | 2,987,513,200.30 |
| Cartera de Créditos, Neta | 2,634,797,442.84 |
| Créditos Vigentes | 2,633,239,026.49 |
| Créditos Prorrogados | 6,471,920.24 |
| Créditos Reestructurados | 41,587,562.48 |
| Créditos Vencidos | 14,370,047.99 |
| Créditos en Cobro Judicial | 117,419,699.20 |
| Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva | (2,423,983.06) |
| Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos | 31,733,874.16 |
| Provisión de Cartera de Créditos | (207,600,704.66) |
| CUENTAS POR COBRAR, NETO | 2,890,283.08 |
| ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA | - |
| ACTIVOS RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS | - |
| PARTICIPACIONES | - |
| ACTIVO MATERIAL | 156,990,842.34 |
| ACTIVOS INTANGIBLES | 45,673,577.14 |
| ACTIVOS FISCALES | - |
| OTROS ACTIVOS | 6,825,731.84 |
| TOTAL ACTIVOS | 6,199,223,811.39 |
| PASIVOS | |
| PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO | 1,375,539,095.21 |
| Obligaciones con el Público | - |
| Intereses por Pagar sobre Obligaciones con el Público por Depósitos | - |
| Otras Obligaciones Diversas con el Público | 2,797,403.37 |
| Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales | - |
| Obligaciones por Emisión de Deuda | - |
| Pasivos por Operaciones de Reporto | - |
| Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos | 1,372,741,691.84 |
| Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua | - |
| Arrendamiento Financiero | - |
| PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS | - |
| PASIVOS FISCALES | 82,360,642.82 |
| OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL | - |
| OTROS PASIVOS Y PROVISIONES | 43,308,635.02 |
| TOTAL PASIVO | 1,501,208,373.05 |
| PATRIMONIO | |
| FONDOS PROPIOS | 4,581,751,120.60 |
| Capital Social Pagado | 3,753,750,311.67 |
| Aportes a Capitalizar | - |
| Obligaciones Convertibles en Capital | - |
| Capital Donado | 257,094,596.62 |
| Reservas Patrimoniales | 409,316,560.52 |
| Resultados Acumulados | - |
| Resultado del Ejercicio | 161,589,651.79 |
| TOTAL FONDOS PROPIOS | 4,581,751,120.60 |
| OTRO RESULTADO INTEGRAL NETO | 61,186,294.37 |
| AJUSTES DE TRANSICIÓN | 55,078,023.37 |
| TOTAL PATRIMONIO | 4,698,015,438.34 |
| CUENTAS CONTINGENTES | - |
| CUENTAS DE ORDEN | 8,467,442,143.02 |